CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.568, de 18 de
dezembro de 2024, que “Estima a receita e fixa a despesa
do Município de Tanabi, para o exercício de 2025”;

DECRETA:
Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um Crédito

Adicional  Suplementar  na importância de R$ 140.000,00
(cento  e  quarenta  mil  reais),  distribuídos  as  seguintes
dotações:

02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0004.2007.0003  Gestão  em  Ações

Administrat ivas
F i c h a  6 2  -  4 . 4 . 9 0 . 5 1 . 0 0  O b r a s  e

Instalações........................................................................14

[...]

recurso,  sagrou-se  vencedoras  do  certame  as
EMPRESAS:ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E
E L E T R O E L E T R O N I C O S  L T D A . ,  C N P J  n º
16.779.255/0002-15, com sede na Rua 02 nº 1987 – Bairro
Água Comprida – CEP 37.600-000 – Cambuí – MG, pelo valor

total  de  R$  83.000,00  (oitenta  e  três  mil  reais)  e  F A
COMERCIO LTDA., CNPJ nº 57.064.498/0001-73, com sede
no  Sítio  São  Marcos  s/nº  –  Bairro  Zona  Rural  –  CEP
57.580-000 –  Major  Isidoro –  AL,  pelo  valor  total  de R$
194.000,00  (cento  e  noventa  e  quatro  mil  reais),
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o certame nos termos
do edital  do  Pregão Eletrônico  nº  010/2025,  bem como
AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

TANABI, 12 DE MARÇO DE 2025.
ALEXANDRE SILVEIRA BERTOLINI
PREFEITO MUNICIPAL DE TANABI